

Stockh.
Dagens Nyheter 3/12.39. A

Den nordiska samhörigheten hyllas vid Stockholmsmöten.

Den nordiska samhörigheten är baserad på det mest flyktiga, men på samma gång mest hållbara i den mänskliga naturen, nämligen på anden, sade den isländske professorn Gudmundur Kamban vid lördagskvällens nordiska möte i konserthuset. Samtidigt hölls i Auditorium ett annat möte med nordiskt inslag under parollen "Ungdomen, freden och framtiden".

Konserthusmötets motto, "Neutralitet är ansvar", berördes i några inledande ord av pastor primarius Widner, vilken på inbjudarnas vägnar hälsade de närvarande välkomna. D:r Widner meddelade även att presidentskan Ester Ståhlberg och docent Hans Ruin från Finland, som enligt programmet skulle ha talat vid mötet, av lättbegripliga skäl inte kunnat infinna sig.

Professor Kamban betonade att det icke är för tidigt att förbereda Nordens samfälliga uppträdande när kriget en gång upphör. Huruvida det än må förlopa, är vår innersta längtan fred. Åt denna fredslängtan gav nästa talare, författarinnan Anna Lenah Elgström, starka uttryck. Hon hänvisade till sina erfarenheter från spanska inbördeskriget och ställde dessa i relation till vad som nu sker i Finland. Hon rekommenderade slutligen den princip varpå vår demokrati vilar: den kristna människans frihet.

Redaktör Fredrik Ramm från Norge pekade på faran av en nordisk politik som ej inspireras av människans kärlek.

Ytterligare inlägg i liknande riktning gjordes av rektor Alf Ahlberg, professor Eiliv Skard och författaren Harry Blomberg.

Ungdomen rädes ej för allvaret.

Initiativet till Auditoriummötet hade tagits av ungdomsledare i Norden, och bland inbjudarna stodo Lennart och Karin Bernadotte, Elsa Cedergren m. fl. Programmet upptog korta anföranden av representanter för idrott, ungdomsorganisationer av religiös och politisk karaktär, studentsammanslutningar o. s. v.

Efter inledning av major Killander talade fru Elsa Cedergren, som trodde att "Sveriges ungdom inte rädes för allvaret". Jag tror att det t. o. m. finns de som lugnt och utan stora ord och åthävor äro villiga att lida för freden, för folkens framtid.

Vidare yttrade sig docent Gösta Lindskog, ordförande i Sveriges förenade studentkårer, ordföranden i Det norske Studentersamfund, Ivar Holm, M. A. I-löpa-



Löparen Lennart Strandberg talar till ungdomen i Auditorium.

ren Lennart Strandberg, fotbollsspelaren Karl-Erik Grahn, Elfsborg, den norske löparen Per Lie, tennisstjärnan Ida Wredholm, kulstötaren och Solbackaläraren Samuel Norrby.

För Stockholms kristliga studentförbund talade fröken Britta Salomon. Den danske häcklöparen Ole Dorph-Jensen gjorde en liknelse mellan det dagliga livet och det fält där han är mest hemmastadd — löparbanan med häckarna. Anföranden höllos vidare av fil. kand. Gunlög Mosesson, hr Folke Lindholm, ordförande i Sandvikens S. D. U. K., godsägare Lennart Warodell för Allnordiska förbundet för folkhälsa och notarie Harald Ljungström, ordförande i Nationell ungdom. Den norske pianisten Waldemar Smith medverkade med Griegmusik och Sven Lilja ledde allsång. Som ordförande fungerade hr Bertil Edgardh, vilken bl. a. läste upp en hälsning från de finska representanterna som inte kunnat infinna sig. Mötet slutade med "Vår Gud är oss en väldig borg".